
PROVINCIA DI COMO

C O P I A

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 N° 1408 DEL 30/11/2012

SETTORE Pari Opportunità, Sanità e Servizi Sociali

OGGETTO: SITO WEB WWW.SOCIALEINRETECOMO.IT SERVIZIO DI HOSTI NG E MANUTENZIONE
ANNO 2012. € 3.630,00

IL RESPONSABILE
F.to DI GILIO RODOLFO

Data esecutività:



Determina n. 1408 del  30/11/2012

Oggetto:  sito web sociale  www.socialeinretecomo.it servizio di hosting e manutenzione anno
2012 € 3.630,00

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Premesso che con  determinazione dirigenziale n.1605/49287 del 12.10.2009,  era stata
affidata alla ditta  Quix –srl  di Appalto di Soliera ( Mo ) la fornitura di un sistema software per
la costituzione di una banca dati informatica nella quale inserire tutte le informazioni sui servizi
sociali – socio assistenziali –educativi e sociosanitari offerti  nel territorio provinciale nonché i
dati contabili sui costi sostenuti e le relative risorse finanziarie a copertura degli stessi da parte
degli enti locali;

Atteso che nell’anno 2011, la banca dati suindicata è stata trasferita in un portale dei servizi
sociali denominato www.socialeinretecomo.it;

Rilevato che si rende necessario assicurare l’ hosting al sito web www.socialeinretecomo.it e
vista l’offerta della ditta Quix srl che per un importo pari a € 3.000,00 ( iva esclusa) assicura il
rinnovo del canone per il servizio di hosting per il dal 1/8/2012 al 31/7/2013;

Vista la deliberazione n. 19 del 16/3/2012 con la quale il Consiglio Provinciale approva il
bilancio di previsione 2012 e relativa relazione previsionale  programmatica che al progetto 10
prevede lo sviluppo e l’implementazione del sistema dei servizi del territorio provinciale;

Vista la deliberazione n. 58 del 5/4/2012 con la quale la Giunta Provinciale approva la
pianificazione gestionale del bilancio di previsione anno 2012 e le sue modifiche ed
integrazione;

Considerato che la proposta formulata soddisfa le esigenze necessarie;

DETERMINA

1) di affidare alla ditta Quix srl la gestione del servizio di hosting per il sito web
www.socialeinretecomo.it per il periodo  dal 1/8/2012 al 31/7/2013 secondo l’offerta
presentata e agli atti del settore;

1) di imputare la spesa complessivamente prevista in € 3.630,00 (iva compresa ) al
capitolo 11005 ( cod. bilancio 1080203 ) del bilancio 2012 c.c. 29 progetto n. 010 della
RPP;

2) rinviare a successivi provvedimenti la liquidazione della fattura

IL RESPONSABILE
F.to DI GILIO RODOLFO




